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Degn forlængelse af hendes mandat indtil 31. 
december 2003, og at embedet derefter nedlæg- 
ges. Den finske udenrigsminister har fremsat til- 
budet til Helle Degn med skrivelse af 16. maj 
2003. Ifølge oplysning fra det finske formand- 
skab har Helle Degn accepteret tilbudet med 
skrivelse af 27. maj 2003. 

Østersørådets beslutning er truffet i skriftlig 
procedure ud fra et ønske om så tidligt som 
overhovedet muligt at kunne underrette kom- 
missæren og hendes stab om institutionens 
fremtid. 

Regeringen har kunnet tilslutte sig det store 
flertals ønske om udfasning af kommissærembe- 
det på følgende grundlag: 홢 . 
-  De betydelige fremskridt på demokrati- og 

menneskerettighedsområdet, der er sket i re- 
gionen siden embedets oprettelse i 1994, og 
som bl.a. har været medvirkende til, at de bal- 
tiske lande og Polen har kunnet blive med- 
lemmer af EU. I denne sammenhæng kan 
fremhæves, at der i dag er oprettet ombuds- 
mandsinstitutioner i samtlige Østersørådets 
medlemslande. 

-  I lyset af udviklingen i området vil Europarå- 
det og OSCE, som samtlige Østersørådets 
medlemslande er medlemmer af, fremover 
være den naturlige overordnede ramme for 
overvågning og samarbejde på området de- 
mokrati og menneskerettigheder i regionen. 

-  Nedlæggelsen af embedet som Østersørådets 
Kommissær for Demokratiske Institutioner 
betyder ikke, at Østersørådet i fremtiden ikke 
vil beskæftige sig med menneskerettigheds- 
og demokratispørgsmål. Der eksisterer under 
rådet en særlig arbejdsgruppe til varetagelse 
af disse spørgsmål (Arbejdsgruppen for De- 
mokratiske Institutioner, WGDI). Østersørå- 
dets embedsmandskomité vil i samarbejde 
med kommissæren og denne arbejdsgruppe 
se nærmere på, om en del af de opgaver og 
programmer, der tidligere har været vareta- 
get/gennemført af kommissæren, måtte kun- 
ne varetages af WGDI. - I 홢 

Ad spm. nr. S 2229 

Fra integrationsministeren er modtaget supple- 
rende besvarelse af et af Søren Søndergaard stil- 
let spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med 
det foreløbige svar er optaget i Folketingstiden- 

de 2002-03, forhandlingerne side 6956, lød såle- 
des: 

Til integrationsministeren (28/2 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil ministeren oplyse om, hvor mange sager 
vedrørende overtrædelse af udlændingebe- 
kendtgørelsens regler for pligt til arbejdstilladel- 
se for personale på danske lastskibe, der anløber 
dansk havn mere end 25 gange årligt, ministeren 
er bekendt med, og den gennemsnitlige bøde- 
størrelse i sådanne sager, samt om gentagelses- 
tilfælde har betydning for bødestørrelsen?« 

Supplerende svar (28/5 03) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Hverken Udlændingestyrelsen eller Rigspolitiet 
fører særskilt statistik over antallet af overtræ- 
delser af udlændingelovgivningen for så vidt 
angår personale på danske skibe i international 
trafik. Det er dog styrelsens indtryk, at der 'er 
tale om ganske få sager. 

Justitsministeren har indhentet følgende ud- 
talelse fra Rigsadvokaten: 

»Jeg har i anledning af spørgsmålet indhentet 
en udtalelse fra Politidirektøren i København 
samt fra politimestrene i Århus, Aalborg, Frede- 
ricia og Esbjerg. 

Politidirektøren i København, Politimesteren 
i Århus og Politimesteren i Fredericia har oplyst, 
at der ikke har været sager af den omhandlede 
karakter ved embederne. 

Politimesteren i Esbjerg har oplyst, at der er 
iværksat indledende undersøgelser i en sag, der 
kan indebære en overtrædelse af de i spørgsmå- 
let nævnte regler. 

Politimesteren i Aalborg har oplyst, at embe- 
det på foranledning af Udlændingestyrelsen i 
1997 foretog undersøgelser i en sag, hvor Sø- 
mændenes Forbund havde anmeldt, at et nær- 
mere angivet skib skulle beskæftige polske sø- 
mænd. Embedets undersøgelser blev sendt til 
Udlændingestyrelsen til eventuel videre foran- 
staltning. 

Der kan således ikke ud fra de oplysninger, 
der er modtaget fra de hørte politikredse, siges 
noget om den gennemsnitlige bødestørrelse, der 
anvendes, i praksis på dette specifikke område, 
eller om betydningeh af gentagelse for bødestør- 
relsen. 

Generelt kan jeg oplyse, at straffen for uden 
fornøden arbejdstilladelse at beskæftige udlæn- 


